

Finansinspektionen
Box 7821
103 97 STOCKHOLM

Yttrande

Stockholm 2023-11-13

Förslag till ändringar i Finansinspektionens föreskrifter om försäkringsrörelse och om tillsynsrapportering för försäkringsrörelse; FI dnr 23-18319

Svensk Försäkring har inte några invändningar mot de förslag som lämnas. Svensk Försäkring anser dock att Finansinspektionen i samband med dessa ändringar borde ha gjort ytterligare anpassningar av rapporteringskraven med anledning av utvecklingen av den EU-gemensamma tillsynsrapporteringen. Dessutom är föreskriften om tillsynsrapportering i behov av ändringar av andra skäl.

I de kommande rapporteringskraven enligt EU-förordningen (EU) 2023/894 utökas rapporteringen av gränsöverskridande verksamhet. Uppgifter om försäkringsersättningar och provisioner rapporteras redan genom den kompletterande rapporteringen (årsvis) och kommer nu också behöva rapporteras enligt (EU) 2023/894. Dessa uppgifter om gränsöverskridande verksamhet kommer alltså att behöva rapporteras dubbelt. De begärda uppgifterna kan vara omfattande och att behöva dubbelrapportera innebär onödigt mycket extraarbete för försäkringsföretag med gränsöverskridande verksamhet.

I samband med att tillsynsrapporteringen inom EU har arbetats om har även ECB ändrat sina rapporteringskrav, vilket inte fångas av EU-förordningen (EU) 2023/894. Rapportering till Finansinspektionen enligt bilaga 6 och 7, så kallade ECB-tillägg, bör därför ses över. Bilaga 6 och 7 hänvisar exempelvis fortfarande till en rapport, E.03.01 Non-life Technical Provisions - reinsurance policies - by country, som ECB inte längre kräver. Nya uppgifter ECB vill ha finns inte med i bilaga 6 och 7, varför inte heller behövliga anvisningar på svenska finns för dessa. Då ECB:s nya krav inte ingår i 2023/894 och inte heller beaktas i föreskrifterna är det oklart vilka krav som gäller.

Det finns också ytterligare behov av översyn av föreskrifterna om tillsynsrapportering. Hänvisningar till redovisningsföreskrifter avser äldre redovisningsföreskrift, FFFS 2015:12, i stället för nu gällande FFFS 2019:23. Dessutom medför det faktum att övergångsregleringen för livförsäkringsföretagens tjänstepensionsverksamhet

har upphört behov av nya överväganden om vilka uppgifter som behöver rapporteras.

Slutligen vill vi även peka på att det inte är helt lätt som remissinstans att bedöma ändringsförslagen bland annat eftersom föreskriften om tillsynsrapportering har ändrats flera gånger. Finansinspektionen tillhandahåller konsoliderade versioner av sina föreskrifter på sin webbplats, vilket vi uppskattar då det underlättar tillämpningen. Den konsoliderade föreskriften om tillsynsrapportering visar dock inte nu gällande innehåll i föreskriften om tillsynsrapportering. Det hade varit till hjälp om konsolideringen hade varit fullständig.

Svensk Försäkring



Johan Lundström

Svensk Försäkring



Lena Friman Blomgren